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افقی ◾
 1. سریالی  پخش شده از شبکه دوم سیما 
دربــاره زندگی دانشمند شهیدشهریاری به 
کارگردانی حسین تبریزی – به پشت خوابیده 
2. قوه مجریه – از لبنیات – باد خنک و ملایم 
3. مهربانی – فرمان کشتی – از ماشین آلات 
ــده- انگشت شمار  راهــســازی 4. مــوجــود زنـ
5.جــام معروف – پیش – قلب تپنده مصر- 
شهر تــوت 6. گـــروه ورزشـــی – ورزش تــوپ و 
تــور – بــی ســواد 7. واحـــدی در سطح معادل 
10هــزارمــتــرمــربــع – دور از اتــهــام - ترسناک 
8.معشوق و محبوب – استادبزرگ برجسته 
شطرنج هند – بازیکن ســال هــای قبل تیم 
ملی فوتبال آرژانتین با نــام کوچک »خــوان 
سباستیان« 9. جلگه وسیع علفزار بــدون 
درخــت در نواحی نیمه خشک - جیحون - 
یکپارچه 10. توانایی – مهم ترین رکن جامعه 
- کلمه پرسش 11. موتورسیکلت دودزای 
روسی – سایبان – پهلوان ترکی – پیش درآمد 
غم 12. نوشابه گازدار با طعم میوه – ملکه سبا 
13. ماه نو – رایزنی – مهلت ها 14. سرچشمه 
– معمای فرنگی - یواش 15. نومید – دایناسور 

گوشتخوار پرنده

عمودی ◾
 1. عــدد قــرن – افــشــاگــر مــعــروف سعودی 

- راه بــرون شــهــری 2. طــلایــی رنـــگ – خالق 
تابلوی واپسین داوری - دست کشیدن روی 
سطحی 3. پنبه زن – لبخند بر لب دارد – 
ــداد – سیم  ــ نیست شونده 4. حــادثــه و روی
برق گیر ساختمان - جدال 5. ساز زهی ایرانی 
- طــبــخ کــردن - یـــازده 6. چهره شطرنجی – 
سرپرستی – قــوای نظامی محافظ تمامیت 
ارضـــی کــشــور 7. شترکش عــرب – کشوری 
در خــط مقدم جبهه مقاومت – پروژکتور 
بزرگ کننده تصاویر 8 . ملح خوراکی – اطراف 
و اکناف – چند روز قبل به صندوق ریخته شد 

9. پهلوانی در شاهنامه – مسکین – عضو 
ــرزور بـــدن 10. ســبــزی خــوشــبــوی خــوردنــی  ــ پ
– عقاب سیاه – گونه برجسته 11. همسر 
مرد – اهــرم – نام دخترانه ایرانی 12. یاخته 
– قبیله وحــشــی کــه در ســده 4و5 میلادی 
- لقب ایــن شهر بــام ایـــران اســت 13. لامپ 
ــکــتــرودی- رنگین کمان – مــرکــز استان  دوال
ــن از  ــ ــام دوت ــان – نـ ــاری رســ ــ ــــدران 14. ی ــازن مــ
پادشاهان هخامنشی – زینت ناخن 15. سکه 

زر خالص - سخن چینی - فلز سرچشمه

جدول     8357

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

مردان آسمانی  غفوری- رضایی  نشست 
عــلــمــی »نـــقـــش مــهــاجــریــن 
افغانستانی با تمرکز بر گلشهر 
ــنــده فرهنگی-تمدنی  در آی
شهر« در حاشیه اولین رویداد 
بین المللی»ماه امــت«کــه به 
میزبانی محله گلشهر در حال برگزاری است، 
ــجــام شـــد. در ایـــن نشست حــجــت الاســلام  ان
سیدعلی ســـجـــادی زاده، عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم اسلامی رضوی در شروع نشست 
با تبیین تاریخ ایجاد منطقه گلشهر گفت: در 
زمــان 100 ســال پیش مشهد و گلشهر منطقه 
مهاجرپذیر بــوده اســت به دلیل اتفاقی که در 
افغانستان افتاد جمعی از شیعیان از ناچاری 
هجرت کردند و من از نسل مهاجران گلشهر 
هستم که از شهر دیگر به مشهد مهاجرت کردم.

وی اشاره کرد : طی این زمان، نخبگانی در این 
جامعه رشد کردند، به طور مثال مرحوم آخوند 
خــراســانــی پــدرشــان از هـــرات بــه مشهد کوچ 
کرد که خیابانی در شهر مشهد به نام آخوند 
خراسانی نام گذاری شده است. ما با مهاجران 
افغانستانی از پیش از انقلاب از نظر تعالیم 

دین، عقیده و زبان مشترک هستیم.

گفتمان وحدت ◾
حجت الاسلام ثارالله ظهوری، مسئول بنیاد 
فرهنگی افغانستانی های مقیم ایران نیز در این 
نشست اظهار کرد: مدتی است مسئله نگاه 
امتی در جمهوری اسلامی ایران نمایان تر شده 
اســت. نخستین و مهم ترین دلیل آن ابتکار 
عمل ســردار دل هــا حــاج قاسم سلیمانی بود 
که لشکر فاطمیون و مدافعین حرم را به وجود 
آورد. لشکر فاطمیون و خون مطهر شهدایی 

چون ابوحامدها، حجت ها، ذبیح ها و... موجب 
شد نگاهی مثبت در جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به مهاجران افغانستانی صورت بگیرد. 
این خون ها، جوششی را ایجاد کرد که سبب 

شد دل ها یکی شود.
وی عــنــوان کـــرد: بـــرای ایــجــاد تــمــدن اسلامی 
کــه ظــهــور حــضــرت اســت در عــرصــه نظامی، 

بین المللی، فرهنگی و اجتماعی نمونه ای از 
قدرت راهبردی مکتب اهل بیت)ع( به نمایش 
گذاشته شده است. اگر این گفتمان ها در بین 
مسئولان صورت نگیرد اتفاقی رخ نمی دهد، 
ولی ما بزرگ ترین مانع را در گفتمان سازی با 
مسئولان می بینیم که این ارتباط باید برقرار 
تــا فرمایشات رهبر اجــرا شــود چــون بــه گفته 

ایشان، مهاجران باید تکریم شوند که ایران 
خانه دوم آن هاست. 

زیرساخت اندیشه ای ◾
بین الملل  فرهنگی  فــعــال  کمیلی،  حسین 
ــادآور شد: طی 6 ماه  در ادامــه این نشست ی
فعالیت در گلشهر، بــا بیش از 400 نخبه 
جــلــســه داشــتــیــم و مــنــطــقــه گــلــشــهــر نــهــاد 
ــژه ای در شهر مشهد محسوب می شود.  ویـ
از گــفــت وگــو هــای علمی، انــدیــشــه ای دربـــاره 
فعالیت های اجتماعی غفلت شــده اســت. 
توانمندسازی همه جانبه در پروژه های حاشیه 
شهر یکی از حلقه های مفقوده است به طور 
مــثــال در بحث اشــتــغــال؛ توانمندی مــالــی و 
مهارتی و حتی بحث های زیرساختی مفصل 
کار می شود ولی معمولاً موضع اندیشه مورد 
توجه نیست که این یک شرط لازمی است و 
اگر به آن توجه نشود شــروط بعدی به دلیل 
ساختارهای کــلان که قــدرت بیشتری دارنــد، 

محقق نمی شود. 
وی خاطرنشان کرد: نکته دومی که مورد توجه قرار 
گرفته واژه »به میزبانی گلشهر« است که تضاد 
جالبی درون خودش دارد و این رویداد به میزبانی 
گلشهر است، ولی گلشهر جایی است که جامعه 
مهاجر خــود را مهاجر می دانند و خودشان به 
ما می گویند جامعه میزبان؛ این تفکیک اینجا 
ــرار اســت به مشهد  اتفاق افــتــاده اســت و اگــر ق
تمدنی بیندیشیم، مشهدی که براساس اصول 
و اندیشه های نگاه اسلامی باید توسعه پیدا و 
پیشرفت می کرد این گونه دوگانگی نباید در آن 
نمودی می داشت ولی اکنون در عالم واقع اندکی 
دوگانگی داریم.  با برنامه هایی از این دست باید 

برای رفع آن قدم برداریم.

 نشست  علمی»نقش مهاجرین افغانستانی 
با تمرکز بر گلشهر در آینده فرهنگی-تمدنی شهر« برگزار شد

گلشهر و جهانشهر مشهد

خبرخبر
روزروز

پیش بینی ۲۵۰ هزار نفر شب اقامت در مشهد برای عید فطر
معاون هماهنگی مدیریت امور زائرین استانداری خراسان 
رضوی از پیش بینی بیش از 250 هزار نفر شب اقامت برای 

ایام عید فطر در مشهد خبر داد.
به گزارش قدس آنلاین، حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد 
در خصوص وضعیت ورود زائران در عید فطر اظهار کرد: 

ورود زائــران به مشهد در عید فطر به لحاظ آمــاری قابل 
پیش بینی نیست، اما با توجه به افزایش روزهای تعطیلی 
عید فطر به یک هفته، بهبود شرایط کرونایی، وضعیت 
مطلوب هــوا و سفر نرفتن مــردم در دو ســال گذشته و 
نوروز 1401، پیش بینی ما این است در عید فطر با حجم 

قابل توجهی از زائران مواجه خواهیم شد.
وی در خصوص وضعیت اسکان زائران در مشهد افزود: 
مطابق گزارشی که از اداره کــل میراث فرهنگی خراسان 
رضوی دریافت کردیم، ظرفیت واحدهای اقامتی مشهد 
ــل میراث  ــ رو بــه تکمیل اســـت. همکارانمان در اداره ک

فرهنگی، فرمانداری و آموزش وپرورش درصدد هستند تا 
ظرفیت های مکمل را برای اسکان زائران فراهم کنند. بیش 
از 250 هزار نفر شب اقامت، ظرفیت اقامتی در مشهد 
برای ایام عید فطر پیش بینی شده که 118 هزار ظرفیت 

اقامتی مربوط به واحدهای رسمی است.

پاسداشت
شهدای رمضان حرم

    شهدای حرم 
در راه محرومیت زدایی آسمانی شدند 

فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران به همراه رئیس 

عقیدتی سیاسی قرارگاه منطقه ای شمال شرق ارتش 

با خانواده شهید اصلانی دیدار کردند.
امیر سرتیپ رضا آذریان در این دیدار گفت: 

رهبرمعظم انقلاب دغدغه حاشیه شهر مشهد را 
داشتند و دستوراتی را برای رفع مشکلات آن داده 

بودند. ازهمین رو اقدام  های خوبی در حاشیه شهر 

مشهد توسط روحانیون در مساجد انجام گرفت که 
این دو شهید عزیز از مجریان دستورات رهبرمعظم 
انقلاب بودند و در روز شهادت به منظور هماهنگی 

برنامه های حاشیه شهر در حرم مطهر رضوی 
حضور پیدا کردند که در همین راه به شهادت رسیدند. 

وی افزود: این عزیزان در ماه مبارک رمضان و در حرم 
مطهر رضوی با دهان روزه به شهادت رسیدند و همه 
جامعه داغدار شد ولی مردم مؤمن و انقلابی با حضور 
گسترده در مراسم تشییع آن دو شهید گرانقدر نشان 

دادند قدردان زحمات و خدمات آن ها هستند. 

شهید محمدعلی باقریان
ولادت: 1302/02/11

شهادت: 1366/01/01
محل تولد: قوچان

محل شهادت: پاسگاه زید
مزار: باغ بهشت قوچان

11 اردیبهشت 1302، در روستای بیرم آباد قوچان 
ــدرش شیرمحمد  چشم بــه جــهــان گــشــود. پـ
کشاورز بود و مــادرش لیلی نام داشــت. در حد 
خواندن و نوشتن ســواد آموخت. سال 1327 
ازدواج کرد و صاحب سه پسر و یک دختر شد. 
از ســوی بسیج در جبهه حضور یــافــت. یکم 
فروردین 1366، با سمت تخریب چی در پاسگاه 
 زیــد بر اثــر اصابت ترکش به شهادت رسید. 
مــزار او در باغ بهشت شهرستان زادگــاهــش 

واقع است.

فرازی از وصيت نامه شهيد ◾
بــه گفته رهبر عزیزمان آزادی قــدس از کربلا 
است، امت شهیدپرور ایران و فرزندانم، برادرانم، 
بستگانم عاجزانه تقاضا دارم امام و رهبر عزیز 
را تنها نگذارید، مسجدها سنگر اسلام است. 
فرزندانم، برادرانم سنگرم را خالی نگذارید از 

اسلام دفاع کنید.

کمیلی: در بحث اشتغال؛ توانمندی مالی و مهارتی و حتی بحث های زیرساختی 
مفصل کار می شود ولی معمولاً موضع اندیشه مورد توجه نیست که این یک شرط 
لازمی است و اگر به آن توجه نشود شروط بعدی به دلیل ساختارهای کلان که 

قدرت بیشتری دارند، محقق نمی شود. 
گزيدهگزيده


